est velle quia jam vult, necesse est prius eum potuisse quam vellet.

M.—Putas quia quod nihil est omnino nihil habet, et ideo nullam habet potestatem, et sine potestate omnino nihil potest?

D.—Hoc non possum negare.

M.—Aestimo quia mundus antequam fieret nihil erat.

D.—Verum dicas.

M.—Ergo omnino nihil potuit antequam esset.

D.—Ita sequitur.

M.—Non ergo potuit esse antequam esset.

D.—Et ego dico: si non potuit esse, impossibile fuit ut esset aliquando.

M.—Et possibile et impossibile erat antequam esset. Ei quidem in cuius potestate non erat, ut esset, erat impossibile; sed Deo in cuius potestate erat ut fieret, erat possibile. Quia ergo Deus prius potuit facere mundum quam fieret ideo est mundus, non quia ipse mundus potuit prius esse.

D.—Ratione contradicere non possum, sed usus loquendi non consentit.

M.—Non est mirum. Multa namque in communi locutione dicuntur impropre; sed cum oportet medulam veritatis inquire, necesse est improprietatem perturbantem quantum res expedit et possibile est sacerditer. Ex qua improprietate loquendi fit, ut saepissime dicamus rem posse, non quod illa possit, sed quoniam alia res potest; et rem quae potest non posse, quoniam alia res non potest. Ut si dico: liber potest scribi a me: utique liber nihil potest, sed ego possum scribere librum. Et cum dicimus: iste non potest vincere ab illo; non aliud intelligimus quam: ille non potest vincere istum.

Hinc est quod dicimus Deum non posse aliquid sibi adversum aut perversum, quoniam sic est potens in beatitudine et iustitia, immo quoniam beatitudo et iustitia non sunt in illo diversa sed unum bonum, sic est omnipotens in simplici bono, ut nulla res possit quae noceat summo bono. Ideo namque non potest corrumpi nec mentiri. Ita ergo quidquid non est, antequam sit sua potestate non potest esse; sed si potest alia res facere ut sit, hoc modo aliena potestate potest esse.

Quamvis autem pluribus modis dividi possit potentia vel impotentia, hoc tantum nunc tibi sufficiat, quia multa dicun-

que he respondido bien, porque aquel que puede querer porque quiere es necesario que antes de querer pudiese querer.

M.—Crees que lo que no es nada en absoluto no tiene nada, y por lo mismo no tiene ningún poder, y sin poder no puede absolutamente nada?

D.—No lo puedo negar.

M.—Entiendo que el mundo antes de existir no era nada.

D.—Dices la verdad.

M.—Luego no pudo absolutamente nada antes de que existiese.

D.—Es una consecuencia lógica.

M.—No pudo, pues, ser antes de ser.

D.—Y yo digo: Si no pudo ser, es imposible que fuese nunca.